criação de empregos qualificados e geração de renda para o Brasil. 
Elegibilidade: Startups que tenham faturado no mínimo R$ 81 mil (oitenta e um mil reais) nos doze 
meses anteriores à submissão da proposta, que tenham tido receita bruta de no máximo R$ 
4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) no ano calendário anterior e que estejam 
registrados sob a forma de Sociedade Limitada (“LTDA”) ou Sociedade Anônima (SA) há, no 
mínimo 6 (seis) meses a contar do envio da proposta. 

●​ Fluxo contínuo 

Editais Vigentes 

Edital Nº 03/2026 - Programa de Apoio à Realização de Eventos Científicos